

# SVENSKA JÄGAREFÖRBUNDETS ÅSIKTER



**ALLA PÅVERKAS AV  
DELBETÄNKANDET:  
KOMMUNER, SKOGSBRUK,  
GRUVNÄRING, ALLMÄNHET,  
FÖRENINGAR, INDUSTRI, N,  
TURISMEN**

Renmarkskommitténs delbetänkande har sänts ut på remiss till ett stort antal myndigheter och organisationer (119 st.).

Detta dokument har tagits fram för att ge en bakgrund till och skapa förutsägbarhet kring Svenska Jägareförbundets inställning till förslagen i delbetänkandet.

Vad föreslår Renmarkskommittén?  
I korthet: att alla samebyar ska få ensamrätt kring förvaltningen av jakten och fisket på en tredjedel av landets yta.

## SVENSKA JÄGAREFÖRBUNDETS HÅLLNING

Svenska Jägareförbundets ståndpunkter bottenar i en demokratisk grundsyn, och utgår från att staten har ett ansvar för att alla människor behandlas lika, oavsett härkomst och bakgrund.

Hållningen utgår också från principen att Renmarkskommitténs förslag borde säkerställa alla intressens möjligheter och tillgång till fjällområdet - inte att tillgången och möjligheterna begränsas för turism, allmänhet, industri, jakt och fiske, samt andra intressen.

Jakt och fiske på statens mark ska:  
• Upplåtas av staten, inte av en yrkesgrupp

Förklaring: Rätten att upplåta jakt och fiske ska precis som på andra ställen i landet vara kopplat till markägandet - inte till en yrkesgrupp.

• Vara enkel att få tillgång till  
Förklaring: Småviltjakten ska vara enkel att få tillgång till. Om moderna och otydliga regler som tolkas olika och ger omotiverade avlysningar av jaktområden ska bort.

• Innehålla samma regler för alla som bor i Sverige

Förklaring: Alla fast boende i Sverige ska ha likvärdiga regler för jakt och fiske på statens mark, även om

lokalbefolkningen kan ges speciella förmåner.

## FYRA CENTRALA STÅNDPUNKTER:

• Jakt- och fiskerätten ska vara **knuten till markägandet**

• **Staten** i egenskap av markägare **ska förvalta** jakt- och fiskerätten.

• Småviltjakt och fiske på statens marker ovan odlingsgränsen i Norr- och Västerbotten samt på renbetesfjällen i Jämtland **ska i första hand** upplåtas till jägare och fiskare bosatta i Sverige.

• Statens marker är så stora att **alla intressen rymms.**



• Inte splittra samhället

Förklaring: Olika möjligheter och rättigheter till jakt och fiske särskiljer människor från varandra.

Detta splittrar lokalsamhället, skapar konflikter och försvårar samarbete och samexistens.

Bygga på framtida lösningar - inte historien

Förklaring: Ett modernt samhälle ska bygga på en lagstiftning som tar fasta på dagens och framtidens behov för hela samhället och alla näringar.



# SVENSKA JÄGAREFÖRBUNDETS ÅSIKTER (FORTS.)



ALLA PÅVERKAS AV  
DELBETÄNKANDET:  
KOMMUNER, SKOGSBRUK,  
GRUVNÄRING, ALLMÄNHET,  
FÖRENINGAR, INDUSTRI, IN-  
TURISMEN

” Slutresultatet måste bli ett politiskt beslut och en ny lagstiftning som säkerställer alla intressens tillgång till området. I delbetänkandet saknas därtill hänsynstagande till det svenska friluftslivet och inte minst allemansrätten. ”

**FORTS. ► GENERELLA SYNPUNKTER  
PÅ DELBETÄNKANDET**

Svenska Jägareförbundet menar att staten inte ska behandla människor olika eller ge långtgående rättigheter till en yrkesgrupp på ett sätt som är till nackdel för den övriga befolkningen.

Förbundet anser inte att Renmarkskommitténs delbetänkande har beaktat och gett tilläggsdirektivet den tyngd som det var tänkt att få.

**Ur regeringens tilläggsdirektiv kan man läsa:**

Utredningen måste landa i att **politiken tar beslut om en ny lagstiftning som säkerställer att hänsyn tas till alla intressens tillgång till statens mark. Det gäller lokalbefolkningen, renskötseln, idrottsrörelsen, gruvnäring, skogsnäring, jakt och fiske m fl.**

Utredningen har i alldeles för hög grad riktat in sig på juridik och historia och inte sett de politiska möjligheterna som kunde gett stabilitet och förutsättningar för en långsiktig lösning och ett

väl accepterat delbetänkande.

Slutresultatet måste bli ett politiskt beslut och en ny lagstiftning som säkerställer alla intressens tillgång till området. I delbetänkandet saknas därtill hänsynstagande till det svenska friluftslivet och inte minst allemansrätten.

Redan idag sker omfattande begränsningar av tillgängligheten för friluftslivet, med hänvisning till renskötselns behov.

Sammantaget har kommittén misslyckats med att ge ett allsidigt underlag till ett balanserat politiskt beslut.

FORTS. ►

**Notera:** Alla remissinstanser behöver beakta och svara på kommitténs förslag – i bilaga 3 – ”att ge alla samebyar ensamrätt till att upplåta jakten och fisket”. Har du frågor om Svenska Jägareförbundets hållning till Renmarkskommitténs delbetänkande? **Kontakta:** [delbetankandet@jagareforbundet.se](mailto:delbetankandet@jagareforbundet.se)







## VÅRA PRINCIPIELLA INVÄNDNINGAR MOT DEL BETÄNKANDET

**1** Delbetänkandet tar **ensidigt** utgångspunkt i renskötselns behov.

**2** Samebyar är inte en lämplig administrativ nivå för att hantera upplåtelse av jakt och fiske. Exempelvis Girjas sameby har sedan de fick ensamrätt till jakten och fisket **begränsat tillgängligheten** till området, vilket påverkat såväl allmänheten som jakten och fisket.

**3** Renmarkskommittén har **inte beaktat tilläggsdirektivet** i till-

räcklig omfattning. Detta innebär att intressen som turism, allemansrätt, jakt och fiske blir helt underordnade renskötselns behov.

**4** Delbetänkandet ger förslag som **inte är verklighetsförankrade** och saknar därtill konsekvensanalys. Genom luddiga definitioner rycker kommittén undan grunden för en förutsägbar förvaltning och vill rase- ra dagens system utan att ha något bättre att sätta i dess ställe.

**5** Demokrati innebär bland annat att vi är lika inför lagen. Delbetänkandets extrema favorisering av en yrkesgrupp **riskerar att urvattna tilltron till demokrati**, lagstiftning och politikens förmåga att hantera svåra beslut.

**6** Alla som vill jaga och fiska i fjällen bör ha liknande möjligheter att få tillgång till detta. Statens upplåtelser har borgat för att **alla människor hanteras lika**.

**7** Delbetänkandets olika förslag **riskerar att begränsa den unika svenska rätten** till natur och friluftsliv. Allemansrätten är på sikt hotad.

**8** Utvecklingen av norra Sverige, med arbetstillfällen, medborgerservice, turism, energiproduktion, gruvdrift och skogsbruk **får en påverkan** om renskötseln får ännu starkare rättigheter till statens marker ovan odlingsgräns och på renbetesfjället i Jämtland.



HISTORISKA  
BESKRIVNINGAR



ÖVERGÅNGS-  
REGLER FÖR  
TIDEN FRAM TILL  
KOMMITTÉNS  
SLUTBETÄNKANDE



MAKTEN ÖVER  
JAKTEN OCH  
FISKET – BILAGA 3

**MER  
LÄSNING**



DET FINNS PLATS  
FÖR ALLA



DEL BETÄNKANDET  
I SIN HELHET



JÄGAREFÖRBUN-  
DETS WEBBSIDA  
FÖR FJÄLLJAKTEN